
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1  

Usnesení 
39. schůze rady městského obvodu 
konané dne 17.02.2016 

  

čís. 0953/RMOb-Vit/1418/39 
- 

0993/RMOb-Vit/1418/39 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Dlabal 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Leoš Koláček 

místostarosta 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 17.02.2016 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0953/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0011/16 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 

rady. 

0954/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0016/16 

Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb 

Vítkovice za 2. pololetí roku 2015. 

0955/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0015/16 

Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb 

Vítkovice ve II. pololetí 2015 

0956/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0019/16 

Dodatek č. 6/2016 ke Směrnici č. 6/2007 o provozu 

motorových vozidel pro potřeby Úřadu městského 

obvodu Vítkovice 

0957/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0020/16 

Zapůjčení ozvučovací techniky 

0958/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0017/16 

Zápis z 9. jednání komise sportovní ze dne 1. 2. 

2016 

0959/RMOb-Vit/1418/39 OVVaK/RMOb/

0018/16 

Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování 

informací podle § 18 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím,ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2015. 

0960/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

18/16 

Neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, 

Šalounova 56, p.o. 

0961/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

15/16 

Rozpočtové opatření - úhrada dopravy na 

organizovanou akci pro veřejnost - zájezd 

0962/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

17/16 

Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, 

MOb Vítkovice 

0963/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

16/16 

Finanční dar 

0964/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

19/16 

Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z 

rozpočtu SMO, MOb Vítkovice 

0965/RMOb-Vit/1418/39 FRaŠ/RMOb/00

23/16 

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu SMO pro 

oblast kultury, výzva “William Shakespeare - 

OSTRAVA 2016” 

0966/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0027/16 

Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 

31.1.2016 

0967/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0022/16 

Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek 

č. OKSDaB/En/13/2016 

0968/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/ZMOb/

0001/16 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 

OKSDaB/En/14/2016 

0969/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0026/16 

Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu 

bytu - paní Daniela Bilá 

0970/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0023/16 

Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (Tabašek 

Dominik) 

0971/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0024/16 

Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3  

0972/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0021/16 

Návrh na neuplatnění inflační doložky u 

novodobých nájemních smluv na pronájem bytu 

0973/RMOb-Vit/1418/39 KSDaB/RMOb/

0029/16 

Ruská 816/37 byt č. 7, Olga Gorilová 

0974/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

036/16 

Inflační doložka - pronájmy pozemků 

0975/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

031/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 143/17 v k. ú. Vítkovice (p. Píža) 

0976/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

039/16 

Povolení vstupu a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě - “Optické připojení objektu PČR na ul. 

Mečnikovova” 

0977/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

041/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Ostrava, Středulinského, přel. NNv CESMAD” 

0978/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

040/16 

Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním 

a realizací stavby “Oprava tramvajové tratě na ulici 

Palkovského, v úseku ul. Plzeňská - ul. 

Svatoplukova” a uzavření smlouvy o podmínkách 

vstupu na části pozemků 

0979/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

024/16 

Koupě pozemků parc. č. 189/80 a 189/131 v k. ú. 

Vítkovice (u tramvajové trati na ulici Na Obvodu v 

Ostravě-Vítkovicích) 

0980/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

009/16 

Pronájem pozemku parc. č. 195/141 v k. ú. 

Vítkovice (p. Klacko) 

0981/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

325/15 

Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 

0982/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

322/15 

Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/126 v k. ú. 

Vítkovice 

0983/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

028/16 

Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/12 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (Mgr. Kunčar) 

0984/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

030/16 

Pronájem pozemku parc. č. st. 5161 v k. ú. 

Zábřeh-VŽ (pí Paláková) 

0985/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

026/16 

Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. 

ú. Vítkovice 

0986/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

006/16 

Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 277/4 v k. ú. Vítkovice (p. Fojtík) 

0987/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

013/16 

Pronájem pozemku parc. č. 176/136 v k. ú. 

Vítkovice (pí Gawliková) 

0988/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

037/16 

Doplnění souhlasu s umístěním stavby “Cyklotrasa 

S, M - Mečníkovovva, Žákovská” 

0989/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

033/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v 

k.ú.Vítkovice (p. Pyš) 

0990/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

034/16 

Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (pí 

Janušinská) 

0991/RMOb-Vit/1418/39 MaFK/RMOb/0

282/15 

Předkupní právo k nemovité věci - garáži (JUDr. 

Malina) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4  

0992/RMOb-Vit/1418/39 SV/RMOb/0001

/16 

Návrh Dohody o ukončení Smlouvy o zajištění 

stravy č. 1/2011/06 

0993/RMOb-Vit/1418/39 SV/RMOb/0002

/16 

Návrh Smlouvy o zhotovení stravy pro klienty 

pečovatelské služby statutárního města Ostravy, 

městského obvodu Vítkovice č. 17/2016/SV 
  
OVVaK/RMOb/0011/16 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 0953/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

   zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 
 
OVVaK/RMOb/0016/16 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2015. 
  
Usnesení číslo: 0954/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 2. pololetí roku 2015; 

2) ukládá 

  tajemnici, Mgr. Janě Kochové předložit tento materiál na 8. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0015/16 
Přehled stížností a podnětů podaných na ÚMOb Vítkovice ve II. pololetí 2015 
  
Usnesení číslo: 0955/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled stížností podaných na ÚMOb Vítkovice dle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích v platném 

znění a přehled podnětů v období od 01. 07. 2015 do 31. 12. 2015; 

2) ukládá 

  tajemnici ÚMOb Vítkovice pí Mgr. Janě Kochové předložit výše uvedený přehled na příštím 

zasedání ZMOb Vítkovice. 
 
OVVaK/RMOb/0019/16 
Dodatek č. 6/2016 ke Směrnici č. 6/2007 o provozu motorových vozidel pro potřeby 
Úřadu městského obvodu Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0956/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  Dodatek č. 6/2016 ke Směrnici č. 6/2007 o provozu motorových vozidel pro potřeby ÚMOb 

Vítkovice ve věci doplnění údajů o zaměstnancích, kteří smějí referentská vozidla využívat. 

Platnost Dodatku č. 6/2016 k Směrnici č. 6/2007 je od 18.2.2016. 

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5  

OVVaK/RMOb/0020/16 
Zapůjčení ozvučovací techniky 
  
Usnesení číslo: 0957/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o zapůjčení ozvučovací techniky Mgr. Petru Kutějovi, jako fyzické osobě, dne 27. 2. 2016 za 

paušální částku 150,- Kč/den. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
 
OVVaK/RMOb/0017/16 
Zápis z 9. jednání komise sportovní ze dne 1. 2. 2016 
  
Usnesení číslo: 0958/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  zápis z 9. jednání komise sportovní ze dne 1. 2. 2016; 

2) schvaluje 

  rozpočty komise sportovní na březnové akce uvedené v zápisu komise sportovní. 

3) ukládá 

  kulturní komisi zajistit včasné plakátování s informace o plánovaných akcích. 
 
OVVaK/RMOb/0018/16 
Výroční zpráva o činnosti v oblasti poskytování informací podle § 18 zákona 
č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,ve znění pozdějších předpisů za 
rok 2015. 
  
Usnesení číslo: 0959/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  výroční zprávu o činnosti poskytování  informací  podle § 18 zákona č.106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů za rok 2015. 
 
FRaŠ/RMOb/0018/16 
Neinvestiční příspěvek pro ZŠ Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, p.o. 
  
Usnesení číslo: 0960/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  poskytnout účelový neinvestiční příspěvek přísp. organizaci ZŠ Ostrava - Vítkovice, 

Šalounova 56 na uspořádání 11. ročníku výtvarné soutěže “O cenu starosty” ve výši 7 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  Rozpočtové opatření: 

• zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41 o           7 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6  

• zvýší se výdaje na § 3113 pol 5331 ORJ 14 o        7 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0015/16 
Rozpočtové opatření - úhrada dopravy na organizovanou akci pro veřejnost - zájezd 
  
Usnesení číslo: 0961/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na úhradu dopravy na organizovanou akci pro veřejnost - zájezd 

zvýší se financování 

                 pol. 8115    ORJ 41        o 30 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 3900     pol. 5169     ORJ 19        o 30 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 
 
FRaŠ/RMOb/0017/16 
Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0962/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro FC Vítkovice 

1919, z.s., 30. dubna 560/11, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 22881425, ve výši 10.000 

Kč na podporu dětí v přípravce ročník 2005 - na materiální vybavení; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o     10 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3419 pol. 5222 ORJ 41 o     10 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) rozhodla 

  o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace mezi SMO, MOb 

Vítkovice a příjemcem neinvestiční dotace dle bodu 1) tohoto usnesení a schvaluje znění 

veřejnoprávní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2 tohoto materiál; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu veřejnoprávní smlouvy dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7  

 
FRaŠ/RMOb/0016/16 
Finanční dar 
  
Usnesení číslo: 0963/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí  finančního  daru Ostravské organizaci vozíčkářů, spolek, Horymírova 

3054/121, Zábřeh, PSČ 700 30 Ostrava, IČ: 66933579 ve výši 1 tis. Kč; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o     1 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 4379 pol. 5222 ORJ 41 o     1 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
FRaŠ/RMOb/0019/16 
Poskytnutí neinvestičního účelového příspěvku z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0964/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o  poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu SMO, MOb Vítkovice pro 

Knihovnu města Ostravy, příspěvkovou organizaci, 28. října 289/2, PSČ 702 00 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČ: 00097586, ve výši 13.000 Kč na pokrytí nákladů tradičních 

akcí pořádaných v pobočce knihovny na ul. Kutuzovova 14, Ostrava-Vítkovice - Mikulášská 

nadílka, Dětský čtenářský klub BOOKovka a klub Sovička, za podmínek uvedených v 

důvodové zprávě tohoto materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření: 

- zvýší se financování na pol. 8115 ORJ 41     o     13 tis. Kč 

- zvýší se výdaje na § 3314 pol. 5331 ORJ 41 o     13 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná,  

 Vedoucí odboru financí, rozpočtu a školství 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu sdělení o poskytnutí účelového neinvestičního příspěvku dle 

bodu 1. tohoto usnesení. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8  

 
FRaŠ/RMOb/0023/16 
Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu SMO pro oblast kultury, výzva “William 
Shakespeare - OSTRAVA 2016” 
  
Usnesení číslo: 0965/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) projednala 

  žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu SMO pro oblast kultury, výzva “William Shakespeare - 

OSTRAVA 2016” dle předloženého materiálu; 

2) jmenuje 

  zodpovědnou osobu za realizaci projektu dle bodu 1. tohoto usnesení paní Jiřinu Matějovou, 

vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury; 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) souhlasí 

  s podáním žádosti do výběrového řízení pro poskytnutí dotace z rozpočtu SMO pro oblast 

kultury dle předloženého materiálu; 

4) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu žádosti do výběrového řízení pro poskytování dotace  

z rozpočtu SMO pro oblast kultury dle tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0027/16 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2016 
  
Usnesení číslo: 0966/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  přehled aktualizovaných žádostí o pronájem obecního bytu k 31.1.2016. 
 
KSDaB/RMOb/0022/16 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/13/2016 
  
Usnesení číslo: 0967/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 

- 10.014,- Kč s panem XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXX,  bytem XXXXXXX 

XXXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 

3) konstatuje, že 

  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda je uzavřena nejpozději 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9  

do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu dohody o 

splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 
 
KSDaB/ZMOb/0001/16 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/14/2016 
  
Usnesení číslo: 0968/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou 

splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 

- 173.642,- Kč s paní XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 

XXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za podmínky min. splátky ve výši 4 000 Kč 

měsíčně, 

- 35.040,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX bytem 

XXXXXXX XXX XXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, za podmínky min. splátky 

ve výši 1 000 Kč měsíčně; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

14.3.2016. 
 
KSDaB/RMOb/0026/16 
Projednání žádosti o prominutí pohledávky z nájmu bytu - paní Daniela Bilá 
  
Usnesení číslo: 0969/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXXXXX XXXX o prominutí poplatků z prodlení dle  předložené přílohy č. 1; 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení ve výši 90% z 

částky 140.082,- Kč s paní XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX dle předložené důvodové zprávy; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) ukládá 

  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10  

KSDaB/RMOb/0023/16 
Pronájem garáže v lokalitě U Cementárny (Tabašek Dominik) 
  
Usnesení číslo: 0970/RMOb-Vit/1418/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost pana XXXXXXX XXXXXXXX, nar. 12XXXXXXXX, podanou dne 11.1.2016 na 

pronájem garáže v lokalitě U Cementárny; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

  uzavřít s panem XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXX XXX XX, nájemní smlouvu na pronájem garáže 

v lokalitě U Cementárny, stojící na pozemku p.č.st. 3904, k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 

obce Vítkovice. 

Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou od 1.3.2016, nájemné ve výši 330,60 Kč/měsíc + 

akt. sazba DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu č. 2 tohoto usnesení. 
 
KSDaB/RMOb/0024/16 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 0971/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 8.2.2016 o odkoupení dlažby; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

2) rozhodla 

   prodat nepotřebný materiál: 

-  panu XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXX, trv. bytem XXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 90 ks dlažby o velikosti 30 x 30 cm za 

4,00 Kč/ks vč. DPH; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11  

KSDaB/RMOb/0021/16 
Návrh na neuplatnění inflační doložky u novodobých nájemních smluv na pronájem 
bytu 
  
Usnesení číslo: 0972/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neupravovat výši základního nájemného za pronájem bytů u všech novodobých nájemních 

smluv se sjednanou dobou neurčitou, u který je sazba za m2/měsíc již na maximální výši dle 

zásad hospodaření s byty. 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 
 
KSDaB/RMOb/0029/16 
Ruská 816/37 byt č. 7, Olga Gorilová 
  
Usnesení číslo: 0973/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) bere na vědomí 

  žádost paní XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX ze dne 27.1.2016 a Rozsudek 57 C 

117/2012 ze dne 4.4.2014, který je vykonatelný 8.12.2014; 

2) rozhodla 

  zamítnout žádost paní XXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXX, nájemce bytu č. 7, trv. 

bytem Ruská XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX na slevu ze  základního nájmu a 

současně zamítnout  kompenzaci nákladů, které v roce 2010 na základě uzavřené Dohody o 

provedení stavebních nebo jiných úprav v bytě provedla zcela na vlastní náklady; 

  

 Vyřizuje: Bc. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru KSDaB 

3) zmocňuje 

  vedoucí odboru KSDaB Bc. Svatavu Köhlerovou k zaslání písemného stanoviska dle bodu č. 2 

žadateli. 
 
MaFK/RMOb/0036/16 
Inflační doložka - pronájmy pozemků 
  
Usnesení číslo: 0974/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  neuplatnit inflační doložku za rok 2015 u smluv za pronájem pozemků sloužících  

k podnikatelským účelům nájemců; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12  

2) rozhodla 

  neuplatnit inflační doložku za rok 2015 u smluv za pronájem pozemků nesloužících k 

podnikatelským účelům nájemců. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0031/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 143/17 v k. ú. Vítkovice (p. 
Píža) 
  
Usnesení číslo: 0975/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701780 ze dne 30.12.2002, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701780 o nájmu pozemku ze dne 31.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701780 ze dne 20.05.2013, na pronájem pozemku parc. č. 143/17, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 29.02.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/17, zast. pl. a nádvoří, o výměře 26,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0039/16 
Povolení vstupu a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě - “Optické připojení objektu 
PČR na ul. Mečnikovova” 
  
Usnesení číslo: 0976/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 519/9, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  

• parc. č. p. 1125/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem vybudování podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě, stavby 

označené názvem “Optické připojení objektu PČR na ul. Mečnikovova”, a to včetně umístění a 

realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkou: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2) tohoto 

usnesení; 

• stavba musí být koordinována se stavbou „Oprava MK Mečnikovova“; kontaktní osoba 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13  

při realizaci Mgr. Dušana Bernatíková, tel. 725 877 482,  

• dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou předlážděny v celé 

jejich šířce,  

• zahájení stavby bude písemně oznámeno min. 14 dnů předem na MOb Vítkovice, odbor 

KSDaB, Mírové náměstí 1, Ostrava-Vítkovice,  

• zástupce odboru KSDaB bude přizván k zahájení stavby a k závěrečné kontrolní 

prohlídce.  

Souhlas vydává pro společnost OVANET a.s., IČO: 29399491, se sídlem Hájkova 1100/13, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 4505. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou 

osobou: OVANET a.s., IČO: 29399491, se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 4505 – 

investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze 

služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene, k 

částem  pozemků: 

• parc. č. p. 519/9, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

• parc. č. p. 1125/1, ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného -  jíž se zřídí oprávněnému právo 

vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat na 

služebných pozemcích, uvedených shora, podzemní komunikační vedení veřejné komunikační 

sítě, stavbu označenou názvem “Optické připojení objektu PČR na ul. Mečnikovova”, v 

rozsahu, který je pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, 

v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice usn. 

č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, ze dne 25.06.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14  

MaFK/RMOb/0041/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti “Ostrava, 
Středulinského, přel. NNv CESMAD” 
  
Usnesení číslo: 0977/RMOb-Vit/1418/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 177/3, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostava, 

za účelem umístění přeložky vedení NN, stavby označené názvem “Ostrava, Středulinského, 

přel. NNv CESMAD”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiložené situace stavby, s 

podmínkou: 

• uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 

2) tohoto usnesení; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku 

vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s právnickou 

osobou ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 

02, IČO: 247 29 035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145 – investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - 

budoucím oprávněným ze služebnosti;   

za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 

služebnosti, k částem pozemků 

• parc. č. 177/3, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

• parc. č. 177/36, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostava, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 

oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat a 

udržovat na služebných pozemcích, uvedených shora, elektickou kabelovou přípojku NN, 

stavbu označenou názvem “Ostrava, Středulinského, přel. NN CESMAD”, v rozsahu, který je 

pro účely této smlouvy zobrazen v situačním snímku. 

Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 

plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 

Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) – vedení liniových staveb v 

komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 

US č. 3337/RMOb-Vit/1014/111, dne 25.6.2014; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0040/16 
Souhlas se vstupem na části pozemků, s umístěním a realizací stavby “Oprava 
tramvajové tratě na ulici Palkovského, v úseku ul. Plzeňská - ul. Svatoplukova” a 
uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemků 
  
Usnesení číslo: 0978/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 458/32, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem opravy tramvajové trati a rekonstrukce zastávek na ulici Palkovského, stavby 

označené názvem “Oprava tramvajové tratě na ulici Palkovského,  v úseku ul. Plzeňská - ul. 

Svatoplukova”, dle situace, a to včetně umístění a realizace stavby s podmínkami 

• stavba musí být koordinována se stavbou “MK Palkovského a Obránců míru - souvislé 

údržby chodníků, ul. Palkovského”, kontaktní osoba při realizaci Mgr. Dušana 

Bernatíková, tel. 725 877 482, 

• zahájení stavby bude písemně oznámeno min. 14 dnů předem na MOb Vítkovice, odboru 

KSDaB, Mírové náměstí 516/1, Ostrava-Vítkovice, 

• zástupce odboru KSDaB bude přizván k zahájení stavby a k závěrečné kontrolní 

prohlídce. 

Souhlas vydává pro investora stavby právnickou osobu Dopravní podnik Ostrava a. s., IČO: 

619 74 757, se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104.  

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemků 

• parc. č. p. 455/68, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

• parc. č. p. 458/32, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

za účelem opravy tramvajové trati a rekonstrukce zastávek na ulici Palkovského, stavby 

označené názvem “Oprava tramvajové tratě na ulici Palkovského,  v úseku ul. Plzeňská - ul. 

Svatoplukova”, s právnickou osobou Dopravní podnik Ostrava a. s., IČO: 619 74 757, se 

sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zapsanou v obchodním 

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104. Smlouvu uzavřít na 

dobu určitou - do 30.06.2017. 

Úplata za zábor veřejného prostranství na dobu nezbytně nutnou bude vyměřena samostatným 

platebním výměrem na místní poplatek, který bude stanoven v souladu se zákonem č. 565/1990 

Sb. a Obecně závaznou vyhláškou statutárního města Ostravy č. 13/2010; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0024/16 
Koupě pozemků parc. č. 189/80 a 189/131 v k. ú. Vítkovice (u tramvajové trati na ulici 
Na Obvodu v Ostravě-Vítkovicích) 
  
Usnesení číslo: 0979/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o koupi nemovitých věcí: 

- pozemku parc. č. 189/80, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 199 m2, 

- pozemku parc. č. 189/131, zahrada, o výměře 45 m2, 

vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 

od fyzické osoby - paní XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XX 

XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX 

za kupní cenu v celkové výši Kč 20.000,00 s tím, že kupní cena bude uhrazena do 30dnů od 

podpisu kupní smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0009/16 
Pronájem pozemku parc. č. 195/141 v k. ú. Vítkovice (p. Klacko) 
  
Usnesení číslo: 0980/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 195/141, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXX XXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

XXX XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17  

MaFK/RMOb/0325/15 
Ukončení NS dohodou lokalita U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 0981/RMOb-Vit/1418/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701464 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510701464 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510701464 ze dne 17.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2946, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, uzavřené s 

nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX 

XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 

30.06.2016. 

1. 2. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702712 ze dne 30.05.2007, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510702712 ze dne 07.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3893, 

zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 

uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX, a to dohodou k 30.06.2016. 
 
MaFK/RMOb/0322/15 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 195/126 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0982/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/126, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle zákresu ve snímku katastrální mapy; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0028/16 
Pronájem pozemku parc. č. st. 2844/12 v k. ú. Zábřeh-VŽ (Mgr. Kunčar) 
  
Usnesení číslo: 0983/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. st. 2844/12, zast. pl. a nádvoří, o výměře 23,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXX XXXXX XXXXXXXXX, 

nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18  

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0030/16 
Pronájem pozemku parc. č. st. 5161 v k. ú. Zábřeh-VŽ (pí Paláková) 
  
Usnesení číslo: 0984/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. st. 5161, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, paní XXXXX XXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem X XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX. 
b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
MaFK/RMOb/0026/16 
Záměr pronájmu části pozemku parc. č. 243/1 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0985/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout část pozemku parc. č. 243/1, zahrada, o výměře 129,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy, část č. 19; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19  

MaFK/RMOb/0006/16 
Ukončení NS dohodou a záměr pronájmu pozemku parc. č. 277/4 v k. ú. Vítkovice (p. 
Fojtík) 
  
Usnesení číslo: 0986/RMOb-Vit/1418/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702630 ze dne 30.10.2006, včetně dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 8510702630 o nájmu pozemku ze dne 10.09.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 

smlouvě č. 8510702630 ze dne 25.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 277/4, zast. pl. a 

nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem panem 

XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX 

XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 29.02.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 277/4, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0013/16 
Pronájem pozemku parc. č. 176/136 v k. ú. Vítkovice (pí Gawliková) 
  
Usnesení číslo: 0987/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  a. pronajmout pozemek parc. č. 176/136, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 

Výškovická XX XX XXXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXX 

XX. 

b. nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 

výši 45,- Kč/m2/rok; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20  

MaFK/RMOb/0037/16 
Doplnění souhlasu s umístěním stavby “Cyklotrasa S, M - Mečníkovovva, Žákovská” 
  
Usnesení číslo: 0988/RMOb-Vit/1418/39 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doplňuje 

  své usnesení č. 0835/RMOb-Vit/1418/32 ze dne 2.12.2015, kterým byl vydán souhlas s 

umístěním stavby “Cyklotrasa S, M - Mečníkovova, Žákovská” o pozemek parc. č. 458/33, 

ost.pl., k.ú. Zábřeh-VŽ, dle přiložené situace. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
MaFK/RMOb/0033/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu pozemku v k.ú.Vítkovice (p. Pyš) 
  
Usnesení číslo: 0989/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520702127 ze dne 25.08.2004 a Dodatku č. 1 k nájemní 

smlouvě č. 8520702127 ze dne 20.01.2014 na pronájem pozemku parc. č. 521/6, zahrada, o 

výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s nájemcem p. XXXXXXX XXXXX, nar. 

XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XXXXXXX XXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 29.02.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 521/6, zahrada, o výměře 31 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury 

tento záměr zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0034/16 
Ukončení NS a záměr pronájmu částí pozemků (pí Janušinská) 
  
Usnesení číslo: 0990/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) souhlasí 

  s ukončením nájemních smluv na pronájem níže uvedených částí pozemků s nájemcem pí 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 29.02.2016: 

a. nájemní smlouvy č. 8530703225 ze dne 27.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8530703225 ze dne 25.11.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 402/10, zastavěná 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21  

plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

b. nájemní smlouvy č. 8520703226 ze dne 27.05.2009 a Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 

8520703226 ze dne 25.11.2013 na pronájem části pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o 

výměře 234,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout: 

a. část pozemku parc. č. 402/10, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 61,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

b. část pozemku parc. č. 402/21, zahrada, o výměře 234,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

3) ukládá 

  odboru majetkovému a finanční kontroly a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tyto 

záměry zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
 
MaFK/RMOb/0282/15 
Předkupní právo k nemovité věci - garáži (JUDr. Malina) 
  
Usnesení číslo: 0991/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

• vzít na vědomí dopis “Nabídka předkupního práva k nemovitosti” JUDr. Josefa Maliny, 

ze dne 25.01.2016; 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

2) doporučuje 

  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo 

• k nemovité věci - budově bez čp/če - garáži stojící na pozemku parc. č. 298/20, zast. pl. a 

nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  

 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek,  

 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
 
SV/RMOb/0001/16 
Návrh Dohody o ukončení Smlouvy o zajištění stravy č. 1/2011/06 
  
Usnesení číslo: 0992/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s  Petrem  Lisníkem, Nad Porubkou 141/11, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ: 64649644, 

DIČ: CZ6801260301, zapsaným  u Živnostenského úřadu v Ostravě, ev. číslo 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22  

380701-25529-01, Dohodu o ukončení Smlouvy o zajištění stravy č. 1/2011/06  dle přílohy č. 

1. předloženého materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení. 
 
SV/RMOb/0002/16 
Návrh Smlouvy o zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby statutárního města 
Ostravy, městského obvodu Vítkovice č. 17/2016/SV 
  
Usnesení číslo: 0993/RMOb-Vit/1418/39 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 

1) rozhodla 

  uzavřít s Hanou Lisníkovou, Nad Porubkou 141/1, 721 00 Ostrava-Svinov, IČ 73315486, DIČ 

6959075519, zapsanou u Živnostenského úřadu v Ostravě, ev. číslo 

380701-64942-00, Smlouvu o zhotovení stravy pro klienty pečovatelské služby statutárního 

města Ostravy, městského obvodu Vítkovice  č. 17/2016/SV dle přílohy č.  1 předloženého 

materiálu; 

  

 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  

 Vedoucí odboru sociálních věcí 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  
 

  
 

 


